
Viktig mobiIisering, 
mot Rone N./) 
Gerbardsen? ~%-'ll 
«Viktig mobilisering» står som 
overskrift på en redaksjonell 
artikkel i Hamar Arbeiderblad 
13. juni. Det heter der at «kam
pen for innvandrernes rettighe
ter må føres på grasrotplanet». 
Det er helt riktig at når inn
vandrerne først er kommet inn 
i landet, må de behandles an
stendig. Men erfaringene fra 
andre land om alvorlige kolli
sjoner, senest fra Frankrike, vi
ser at gode ord ikke spenner bro 
over motsetningene. Der hvor 
befolkningsgrupper skiller seg 
sterkt ut, viser motsetningene 
seg - som i de fleste land med 
store fremmedelement. Det .er 
ikke mulig å prate eller kosmeti
sere det vekk, dessverre. 

I Hamar Arbeiderblad 17. 
juni lyder overskriften på leder
artikkelen: «Du skuffer oss, 
Rune Gerhardsen». Den synd 
Rune Gerhardsen har begått er 
å stå fram og si, attpåtil en valg
tale, det de fleste alminnelige 
mennesker i dette landet, uan
sett parti, tenker om trygdemis
bruk og penger til innvandrere. 
Heldigvis kan folk ennå tenke 
selv. 

Samtidig som skolebudsjette
ne og antall lærere redusers, 
bruker man penger til såkalt 
morsmålsundervisning for inn
vandrerbarn. Folk synes ikke 
dette rimer. Det gjør det da hel
ler ikke. 

Det er en kjensgjerning at de 
aller fleste som kommer hit og 
kaller seg flyktninger, er inn
vandrere fordi velferds-Norge 
har mer og lettere goder å by 
på enn deres overbefolkede, fat
tige hjemland. Unge nordmenn 
som ønsker å flytte sammen, får 
ikke penger til hus, klær, møb
ler osv. Men det får innvandrer
ne. De fleste mennesker som ser 
den store arbeidsledigheten, 
manglene i helse- og sosialvese
net tross stor innsats av ansatte. 
og penger, synes at hvis folk fra 
andre land vil slå seg ned her, 
bør de betale det selv, ikke for
syne seg av våre felles midler . 
Innvandrerne gis av midler som 
de ikke har ytet noe til, men 
som nordmenn i generasjoner 
har gjort mulig, sosialhjelp og 
trygder. 

Alminnelige folk, av alle par
tier, finner ikke dette riktig og 
rettferdig. Det er selvsagt mest 
merkbart i Oslo, i bydeler med 
mange innvandrere, der Ger
hardsen er en nøktern politiker. 
Om Blitz sa han i sin tid at et 
slikt miljø måtte en storby som 
Oslo tillate seg å ha. Feilen med 
Gerhardsen er at han er ærligere 
og modigere epn de fleste «fag
politikere». A kritisere Ger
hardsen for utsagnene om snill
isme er å slå på skåka og mene 
merra. 

Ingen vinner på å lukke øyne
ne for virkeligheten og late som' 
om nordmenn flest ikke mener 
som Gerhardsen. Man kunne 
gjøre innsatsen for innvandrer-

~ ne frivillig, føye til et punkt på 
, selvangivelsen, en erklæring om 

at man er villig til, det året, å 
betale ekstra innvandrers katt. 

Ideologene i Ap, Høyre, Sen
terpartiet, KrF og for den del, 
vil bli forbauset når de får se 
hvor rett Rune Gerhardsen har. 
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